tamen includit actum, quia per attentionem impeditur anima ab alijs operationibus, quod non potest fieri, si attentio in sola causalitate materiali consistat: ergo: ad hoc argumentum respondetur negando minorem prioris syllogismi, nam intellectio licet petat actionem antecedenter non tamen in sua ratione formali includit actionem. Ad probationem respondeo verum esse intellectio nem includere attentionem, tamen attentio, quæ includitur in intellectu non est actio realis, nec impedit animam ab alijs operationibus ex se, sed tantum ratione actionis, qua fit, vel conservatur intellectio, vt diximus in tertia conclusione.

Secundo argumentantur, quia intelligere est status vitæ: sed ratio vitæ non intermino, sed in actione consistit: ergo: minorem probant, quia in alijs actionibus, vt in motu augmentationis, ratio vitæ tantum consistit in actione, & non in termino, scilicet in quantitate, quia quantitas eadem potest produci à principio non vitali, ergo in ipsa non est vita: ergo neque in termino actionis immanentis scilicet in verbo: vnde in verbo non potest consistere intellectio.

Ad hoc respondetur negando minorem

ndrem prioris syllogismi, & ad probationem respondeo verū esse vitalitatem augmentationis tantum esse in actione, & nō in termino, at verō in actionibus immanentibus vitalitas nō solum in actione, sed etiam in termino reperitur, cuius rei ratio sumitur à posteriori: nam cū videamus quantitatem eandem numero quæ reperitur & fit à viuenti per actionem vitalem, eandem esse, & fieri à non viuētibus signum est in quantitate non esse vitalem, cum terminus actionis vitalis immanens sit terminus intrinsecus potentie vitalis, in illaq; recipiatur semper, imō semper petit ab illa produci, vt contrarij concedūt & cum illo medio termino tendat potentia in obiectum modo vitali scilicet cognoscendo quod non habent res in animata, etiam si in illis reciperetur terminus actionis immanens, scilicet verbum, hinc colligo in isti terminis esse vitalitatem non vero in alijs.

Tertio argumentor, quia vt diximus dubio præcedenti, verbum includit in se repræsentationem, & originem ab alio. sed verbum est intellectio: ergo intellectio includit originem, seu actionem. Ad hoc respondetur verbum includere originē non quidem actualem, sed quia natura sua petit cum sit vitalis originari, seu oriri à principio vitali, sicut actio vitalis petit es-

se à principio vitali, licet principium vitale in ratione actionis non includatur.

Ad argumenta primæ sententiæ facilis est solutio. Ad primum locum Aristotel. respondeo per actiones nō intelligere actiones de prædicamento actionis sed tantū actiones grammaticales. Ad secundū locū respondetur quod quādo dicit operationes virtutē non esse qualitates, debet intelligi de qualitatibus permanentibus, sunt tamen qualitates transeuntes, quæ tantum durāt quantum durat actio, qua producuntur, vt diximus cap. de qualitate.